rum ait. Quare quotcunque differentia prædicati fuerint, totidem & subiecti erunt, Et in tractatu de substantia. Quare omnia, inquit, quæ substantijs, & differentijs sunt, yniuoce prædicantur. Quod ait Porphyrius, communia prædicari in eo, quod quale, non est verum. Nam, vt dictum est, omnia genera, species, & differentia accidentium de suis inferioribus in eo, quod quid est prædicantur, & significant quale, quantum, ad aliquid, & cœtera suo ordine accidentia, & non quale tantum, ut ipse putabat.

In Tractatum de specie. Cap. III.

SPECIES, ait, est, & ea, quæ sub assignato genere collocatur, secundum quam solemus dicere, hominem quidem speciem animalis; cum sit genus animal, album autem coloris speciem, triangulum verò figuræ speciem. Quare subiungit. Quod si etiam genus assignantes, speciei meminimus dicentes, quod de pluribus, & differentijs specie in eo, quod quid est, prædicatur, & speciei dicimus id quod sub assignato genere est. Ideo ait, genus esse alicuius genus, & speciei, alicuius speciei, vtriusq; vtriusq;. Iccirco, cõcludit, necesse esse in vtriusq; rationibus vtriusq; vti. Qui modus philosophandi est omnino contrarius philosophiæ Aristotelis. Na in philosophia Aristotelis species, de qua Porphyrius intēdebat loqui dicitur, yniuersale prædicabile, vel species yniuersalis, vel terminus, vel ratio speciei, vel sicut in definitione secundarum substantiarum ea vocat vnu in speciebus. Species vero absolute loquedo singulorum sunt, numero indiuiduorum,

ANIMADVERSIONES IN

uiduorum, species quas quod quid erat esse, & quid erat esse appellat. Species verò substantiarum sunt species, quas in capite tertio duodecimi Metaphysicorum triplici nomine vocat, quãdam nempe naturam, quod, quid, & quandam habitum ad quam. Quãdam natura in habentibus animam anima est: quod quid substantiã est species ad rationem relata; quidam habitus ad quam est species singularis, quam quod quid erat esse dicit. Quæ quidem species, & id, cuius est species secundum substantiam idem sunt. In Platonica philosophia Genera, & vniuersalia sunt principia, & substantiã omnium: Ac quò magis vniuersale, magis principium. Quæ quidem sicut faciunt, & dicunt esse à singularibus separata; sic inuicem alterum ab altero dicunt esse separatum. Ideò Porphyrius ait speciem esse eam, quæ sub assignato genere collocatur, & post superius recitatam suam digressionem; concludit species genere definiti, & genus specie. Quasi verò genus sit speciei genus; & species generis species. Quam definitionem sicut ineptam, ita impropiam manifestè ostendam. Animal est species substantiã, ergo est species absolute, ex eius definitione; quod quidem animal scimus esse genus eorum, quorum est genus. Ergo species genus, & genus species. Non negamus in philosophia Aristotelis etiam dici posse, genus esse aliquorum genus, & speciem prædicabilem aliquorum speciem. Sed omnino aliter quàm Porphyrius putabat; id est, genus esse singulorum genus, speciem uero prædicabilem esse singulorum speciem vniuersalem. Quod vero, ait, species generis; Species generis est apud Aristotelem species singularis. Vt est videre libri septimi